Krauterblut® Floradix® mit Eisen, =

Tonikum, 500m| 1
Mittel gegen Eisenmangel und Blutarmut, ecoinform
Mineralstoffe, Aufbaumittel, Starkungsmittel
Artikelnummer GTIN-Sttick (ehem. EAN) GTIN-Verpackung eco-ID
01005727 aooatagos7274 || || IVINRINAN ARV 89103

Marke: Salus®
Herkunft: Deutschland (DE)

Zutaten:

100 ml (entsprechend ca. 109 g) Flussigkeit
enthalten als Wirkstoff: 703,3 — 773,9 mg Eisen(ll)-
gluconat (Ph. Eur.) entsprechend 81,75 mg
Eisen(ll)-lonen.

Sonstige Bestandteile: Ascorbinséure, Wassriger
Auszug (1:28,2) aus einer Mischung von
Hibiskusbliten, Bitterer Fenchel, Mohrriibe,
Queckenwurzelstock, Schafgarbenkraut,
Angelikawurzel, Schachtelhalmkraut,
Spitzwegerichblatter, Wacholderbeeren,
Wegwartenwurzel, Bitterorangenschale
(3:2,3:2,3:2,3:2,3:1,15:1,15:1,15:1,15:1:0,64) —
Auszugsmittel Wasser, Hefeautolysat, Traubensaft-
Konzentrat rot, Kirschsaft-Konzentrat, Birnensaft-
Konzentrat, Brombeersaft-Konzentrat, Schwarzes

Dosierungsanleitung und Art der
Anwendung

Johannisbeersaft-Konzentrat, Honig, Hagebutten-
Dickextrakt, Fructose-Sirup 70%ig, Orangenaroma,
Apfelsinenaroma, Wasser.

Soweit nicht anders verordnet, nehmen
Erwachsene und Heranwachsende ab

10 Jahren 3 x 15 ml pro Tag mit dem
beiliegenden Messbecher ein.

45 ml Floradix® mit Eisen enthalt 36,8 mg
verwertbares Eisen(ll).

Die Einnahme erfolgt am besten gekihlt ¥2
Stunde vor den Mahlzeiten.

Kinder von 6 bis 10 Jahre: 2 x 15 ml.

30 ml Floradix® mit Eisen enthalt 24,5 mg
Eisen(ll).

Anwendungsgebiete

Mittel gegen Eisenmangel und Blutarmut
Mineralstoffe

Aufbaumittel, Starkungsmittel
Schwangerschaft
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Angaben zu LMIV

Lebensm. Verkehrsbezeichnung Inverkehrbringer
Arzneimittel Salus-Haus GmbH & Co. KG, Bahnhofstr. 24, 83052 Bruckmuhl

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verp. Art

Flasche

Sonstiges

freiverk. Arznei

ja

Allergiehinweise - *siehe Ful3note

Ausschluss garantiert [Elael]

Bedeutung der Eingaben zu den Allergenen:

enthalten = Das Allergen ist als Zutat enthalten;

Spuren moglich = Das Allergen wird nicht in der Rezeptur eingesetzt aber produktionsbedingt kdnnen Spuren im Produkt
enthalten sein;

nicht in Produktion = Das Allergen ist nach bestem Wissen nicht im Produkt vorhanden oder wird in dieser
Produktionslinie nicht eingesetzt.
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